

证券代码：830974

证券简称：凯大催化

公告编号：2024-008

杭州凯大催化金属材料股份有限公司

2023 年年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公司董事会于 2024 年 2 月 26 日在北京证券交易所官网披露了公司 2023 年年度业绩快报，现对相关内容修正如下。

本公告所载 2023 年年度的财务数据已经会计师事务所审计，具体详见公司 2023 年年度报告中披露的数据，提请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期		上年同期	修正后数据与上年同期数据的变动比例%
	修正前	修正后		
营业收入	1,136,261,735.60	1,160,082,696.92	1,982,523,522.63	-41.48%
归属于上市公司股东的净利润	15,134,700.57	4,964,428.10	67,991,994.56	-92.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,239,030.47	1,306,282.20	67,801,802.00	-98.07%
基本每股收益	0.09	0.03	0.45	-93.33%
加权平均净资产收益率%（扣非	2.44%	0.81%	12.44%	-

前)				
加权平均净资产收益率% (扣非后)	1.83%	0.21%	12.40%	-
	本报告期末		本报告期初	修正后数据与期初数据的变动比例%
	修正前	修正后		
总资产	999,348,133.29	956,413,439.78	748,262,639.23	27.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	638,392,667.96	628,222,395.29	562,905,882.28	11.60%
股本	163,800,000	163,800,000.00	152,300,000	7.55%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.90	3.84	3.70	3.78%

二、业绩快报修正原因

(一) 业绩快报修正原因

1. 业绩快报差异的情况

公司业绩快报修正后，归属于上市公司股东的净利润为 496.44 万元，比修正前减少 1,017.03 万元，降幅为 67.20%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 130.63 万元，比修正前减少 993.27 万元，降幅为 88.38%；修正后的每股收益为 0.03 元，比修正前减少 0.06 个百分点，降幅为 66.67%；修正后的加权平均净资产收益率（扣非前）为 0.81%，比修正前减少 1.63 个百分点，降幅为 66.80%；修正后的加权平均净资产收益率（扣非后）为 0.21%，比修正前减少 1.62 个百分点，降幅为 88.52%。营业收入、总资产、归属于上市公司所有者权益、归属于上市公司股东的每股净资产项目在本次修正后与公司披露的业绩快报变动幅度分别为 2.10%、-4.30%、-1.59%和-1.54%。

2. 造成上述差异的主要原因

随着公司年度审计工作的深入，经公司与审计机构沟通，因外部环境改变，原合并报表中期末存货减值计提不充分，导致相关数据与前期业绩快报有所差

异；基于谨慎性原则，对合并报表中期末存货减值测试进行复核，依据测试的结果增加计提存货跌价准备所致。公司根据会计准则要求如实对相关财务指标进行修正，并与年审会计师沟通达成一致。

（二）是否已在业绩快报中进行风险提示

公司已于2024年2月26日披露的《2023年年度业绩快报公告》（公告编号：2024-005）中进行风险提示。

三、风险提示

本公告所载2023年年度的财务数据已经会计师事务所审计，具体详见公司2023年年度报告中披露的数据，提请投资者注意投资风险。

四、致歉说明

就本次业绩快报修正数据与2024年2月26日在北京证券交易所官网披露的《2023年年度业绩快报公告》（公告编号：2024-005）数据不一致情况，公司董事会特向广大投资者致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谅解。公司将对本次业绩快报出现重大差异的原因进行深刻分析，在日后工作中进一步加强管理，严格按照相关法律法规的要求规范运作，进一步提高信息披露质量，并真实、准确、完整、及时、公平地履行信息披露义务，防止类似情况的发生。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的《资产负债表》和《利润表》。

杭州凯大催化金属材料股份有限公司

董事会

2024年4月25日